檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

衛生福利部疾病管制署　函

地址：10050台北市中正區林森南路6號

聯絡人：沈昱均

聯絡電話：23959825#3865

電子信箱：sie635@cdc.gov.tw

受文者：社團法人台灣感染管制學會

發文日期：中華民國106年6月21日

發文字號：疾管感字第1060500344號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(10605003440-1.pdf)

主旨：檢送「長期照護機構季節性流感(Seasonal Influenza)感

染管制措施指引」1份，請貴署(會、府)轉知所轄機關(構

)/會員參考依循，請查照。

說明：

一、鑒於長期照護相關機構人口較為稠密，且部份服務對象免

疫力較低，為防範機構發生季節性流感群聚事件，爰訂定

旨揭指引。

二、請矯正機關、榮譽國民之家、護理機構、精神復健機構、

老人福利機構、身心障礙福利機構、兒童及少年安置及教

養機構及托嬰中心等，依據機構特性，參考旨揭指引訂定

相關感染管制規範，並落實感染管制措施，保障收容人及

服務對象之健康。

三、旨揭指引業置於本署全球資訊網專業版＞傳染病介紹＞感

染管制及生物安全＞長期照護機構感染管制＞長期照護機

構感染管制相關措施＞長期照護機構感染管制指引/手冊/

通報項下。

正本：法務部矯正署、國軍退除役官兵輔導委員會、直轄市及各縣市政府、社團法人台

灣感染管制學會、臺灣感染症醫學會、台灣長期照護專業協會、社團法人台灣長

0

39

第2頁，共2頁

裝

訂

線

期照顧發展協會全國聯合會、社團法人臺灣護理之家協會、社團法人台灣老人福

利機構協會、台灣社區精神復健發展協會、中華民國兒童教保聯合總會

副本：衛生福利部護理及健康照護司、衛生福利部心理及口腔健康司、衛生福利部社會

及家庭署、衛生福利部附屬醫療及社會福利機構管理會、本署各區管制中心 2017-06-23
08:11:51